
 
 

Liepājas valstspilsētas pašvaldība 

Jaunatnes lietu komisija 

Rožu iela 6, Liepāja, LV-3401, tālrunis: 63404722, e-pasts: pasts@liepaja.lv, www.liepaja.lv  

 

 

DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

1 
 

SĒDES PROTOKOLS 
Liepājā 

  
2024. gada 10.jūlijā                                                                               Nr. 7/2.2.38 
                    
Sēde sasaukta 2024.gada 10.jūlijā, plkst. 15:00 
Sēde atklāta 2024.gada 10.jūlijā, plkst. 15:00 
Sēdi vada Jaunatnes lietu komisijas priekšsēdētāja Agija Meniķe 
 
Sēdē piedalās 7 Jaunatnes lietu komisijas locekļi:  

Zane Šteinberga 
Inga Birzgale 
Kristīne Reine-Saponaro 
Ērika Lauberga-Sleže 
Kristers Tomsons 

 Mārcis Veits 
 Zane Feldmane 
 
Sēdē attālināti piedalās 1 Jaunatnes lietu komisijas loceklis 
 Kristīne Reine-Saponaro 
 
Sēdē nepiedalās 1 Jaunatnes lietu komisijas loceklis (attaisnotā prombūtnē): 
 Nils Kuncītis 
 
Sēdi protokolē Jaunatnes lietu komisijas sekretāre Renāte Kleina 
 
DARBA KĀRTĪBA: 

 
1. Par jauniešu iniciatīvu projektu konkursa rezultātiem 

2. Par jaunatnes politikas rīcības plāna izstrādi 

3. Citi jautājumi 

 
 

1. Par jauniešu iniciatīvu projektu konkursa rezultātiem 
 
Agija Meniķe 
 
 
Zane Šteinberga 
 
 
 
 
 
 

- Atklāj sēdi un dod vārdu Zanei Šteinbergai, LBJC 
struktūrvienības “Jauniešu māja” vadītājai, ziņošanai par 
jauniešu iniciatīvu projektu konkursa rezultātiem. 

- Iepazīstina Komisiju ar galvenajiem secinājumiem pēc 
jauniešu iniciatīvu projektu konkursa noslēguma: 

• kopumā aktivitāte ir labi izdevusies. Atsaucība un 
ieinteresētība no jauniešiem laba. Saņemta pozitīva 
atgriezeniskā saite;  

• ierosinājums nākamajam uzsaukumam – popularizēt 
iniciatīvu konkursu ārpus skolu vides, un paredzēt 

http://www.liepaja.lv/


 

 

 

2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Agija Meniķe 
 
Zane Šteinberga 
 
 
 
 
 
 
 
 
Agija Meniķe 
 
 
 
 
Komisija, atklāti balsojot 
ar 8 balsīm PAR, PRET 
– nav, ATTURAS – nav,  
Nolemj: 
 

mazāku sasaisti ar skolām, bet informēt/motivēt 
jauniešus īstenot projektus ārpus skolu vides (kopienās 
un/vai ar ģimenes atbalstu); 

• viens no izaicinājumiem – finansēšanas nosacījumu un 
noteikumu izpratne, jauniešu zināšanas un izpratne par 
finanšu vadības un atskaitīšanās procesiem. 
Izaicinājumi tika identificēti arī saistībā ar dalībnieku 
piesaisti un iesaisti; 

• ierosinājumi nākamajiem uzsaukumiem – projektu 
rakstīšanas darbnīca, informatīva sanāksme pirms 
līguma slēgšanas, projektu finanšu pratības darbnīca – 
čeku, kvīšu, rēķinu, pavadzīmju uzskaite, aprite un 
noformēšana un citi procesi. 

- Lūdz komentēt iegūtos secinājumus par konsultantu 
iesaistes līmeni un lietderību. 

- Iniciatīvu konkursa īstenošanas procesā novēroti ļoti 
dažādi gadījumi. Ir vairāki veiksmes stāsti, kur jaunieši paši 
visu īstenojuši un iedziļinājusies procesos un projektu 
vadībā. Tika novērota dažādu līmeņu konsultantu un 
atbalsta personu iesaiste; bija iespējams novērot, kur 
jaunieši darbojušies pastāvīgi, un kur ir bijusi praktiska un 
tieša konsultanta līdzdalība. Īpaši izceļami [..] jaunieši, kuri 
ļoti veiksmīgi un pastāvīgi realizējuši visas projektā 
paredzētās aktivitātes. 

- Rezumē, ka nākamajos jauniešu iniciatīvu projektu 
konkursa uzsaukumos jāplāno laicīgs maksājumu un 
finanšu uzskaites procesu skaidrojums, un jāparedz 
uzraudzības vizītes gan no Jauniešu mājas, gan 
vērtēšanas komisijas puses; tiek ierosināta Jaunatnes lietu 
komisijas informēšana par pasākumu plānu. [..] 

 
 
pieņemt zināšanai sniegto informāciju par jauniešu 
iniciatīvu projekta konkursa rezultātiem 

 
 

2. Par jaunatnes politikas rīcības plāna izstrādi 
 
Agija Meniķe 
 
 
 
 
 
 
 
Komisija, atklāti balsojot 
ar 8 balsīm PAR, PRET 
– nav, ATTURAS – nav,  
Nolemj: 
 

- Iepazīstina Komisiju ar Jaunatnes politikas darba grupas 
aktualitātēm un eksperta darba gaitu Jaunatnes politikas 
rīcības plāna 2025.-2027.gadam izstrādē. Gaidāmas 
individuālās eksperta tikšanās ar jaunatnes politikas 
izstrādes darba grupas locekļiem. 

- Aicina Komisijas locekļus iesaistīties resursu kartes 
izstrādes procesā un aktīvi atsaukties eksperta 
aicinājumam papildināt informāciju no sava profesionālā 
skatu punkta.  

 
 
pieņemt zināšanai sniegto informāciju un iesaistīties 
resursu kartes izstrādes procesā savas kompetences 
ietvaros 

 

 

 

3. Citi jautājumi 



 

 

 

3 
 

Agija Meniķe 
 
 
 
 
 
Zane Šteinberga 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Agija Meniķe  
 
 
 
 
Komisija, atklāti balsojot 
ar 8 balsīm PAR, PRET 
– nav, ATTURAS – nav,  
Nolemj: 
 
 
Agija Meniķe 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- Informē Komisiju, ka noticis otrais mācību cikls projekta 
“Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās” 
ietvaros, un augustā plānota projekta grupas tikšanās, lai 
finalizētu ideju, ko pašvaldība vēlas attīstīt digitālajā jomā 
jaunatnei. Lūdz Z.Šteinbergu iepazīstināt ar jauniešu 
aptaujas rezultātiem.  

- Iepazīstina Komisiju ar projekta ietvaros veiktās jauniešu 
aptaujas rezultātiem. Anketu aizpildījuši vairāk nekā 80 
respondenti, kas ir labs iesaistes rādītājs, ņemot vērā, ka 
akadēmiskais gads bija noslēdzies. Jauniešu idejas 
digitālajai attīstībai – digitalas jauniešu mājas izveide netiek 
atbalstīta; respondenti dod priekšroku klātienes aktivitātēm. 
Respondenti izrāda interesi par digitālajiem izaicinājumiem, 
kā rezultātā būtu iespēja laimēt balvas, tiek 
izvirzīta/atbalstīta digitālas spēļošanas vietas izveide; 
jauniešus saista VR briļļu sniegtās iespējas. Kopumā 
jaunieši vēlās  vietu, kur ir moderns aprīkojums un iespēja 
būt kopā. Jaunieši nezina un/vai neizmanto Liepājas 
pilsētas aplikāciju. Jauna aplikācija nav vajadzīga/būtu 
lieka, bet tiek pieļauta iespēja esošajā iebūvēt spēles, 
izaicinājumus, risinājumus/resursus jauniešiem.  

- Dalās pieredzē par konferencē iepazītiem [..] pašvaldības 
digitālajiem risinājumiem, kas ietver digitalo resursu karti 
jauniešiem un brīvprātīgā darba platformu.  

- Uzsāk diskusiju par brīvprātīgā darba dokumentēšanu un 
uzskaiti Liepājā. Atgādina, ka Jauniešu padome ir uzsākusi 
aktivitāti/iniciatīvu brīvprātīgā darba uzskaites digitalizācijai 
un vienotai sistēmai Liepājā. Ierosina aicināt Jauniešu 
padomi uz kādu no Komisijas sēdēm, lai prezentētu un 
iepazīstinātu ar izstrādāto prototipu. 
 

 
aicināt Jauniešu padomi uz Komisija sēdi, lai prezentētu 
brīvprātīgā darba digitālās sistēmas prototipu 
 

- Informē Komisiju, ka noslēdzies pirmais mēnesis projektā 
“Proti un dari 2.0”. Atgādina Komisijai ka projekta ietvaros 
NEET jaunieši mentora vadībā apgūst prasmes un 
iemaņas, kas nepieciešamas lai varētu iesaistīties izglītības 
ieguvē (tai skaitā aroda apguvē pie amata meistara), 
nodarbinātībā, kā arī nevalstisko organizāciju vai jauniešu 
centru darbībā. Sagaidāms, ka Liepājas kvota (54 jaunieši) 
tiks apgūta līdz 2025.gada beigām. Tā kā projekta kopējais 
ilgums ir līdz 2027.gadam, sagaidāms, ka varētu tikt 
piemērota līdzīga pieeja kā iepriekšējā plānošanas periodā 
– ja kāda pašvaldība neapgūst savas kvotas, tās tiek 
pārnestas uz citu projektā iesaistītu pašvaldību. Līdz ar to 
pieļaujams, ka līdz projekta beigām, kopējais sasniegtais 
mērķauditorijas apmērs varētu būt lielāks.  

- Informē Komisijas locekļus, ka ir iesniegts Liepājas 
pieteikums Konkursā “Latvijas Jauniešu galvaspilsēta 
2025”. Pašlaik notiek izvērtēšanas pirmā kārta, kurā 
konkursa komisija skata pašvaldību iesniegumus, savukārt 
otrajā kārtā no 19. - 28. jūlijam notiks desmit dienu 
publiskais balsojums sabiedrisko mediju portālā 
www.lsm.lv. Konkursa uzvarētāji tiks paziņoti 12. augustā 



 

 

 

4 
 

 
 
 
 
 
 
 
Komisija, atklāti balsojot 
ar 8 balsīm PAR, PRET 
– nav, ATTURAS – nav,  
Nolemj: 
 
 

jauniešu iespēju festivālā “Kopums” Līvānos, Latvijas 
Jauniešu galvaspilsētā 2024 – Līvānu novadā. 

- Izsaka pateicību jauniešiem un visiem iesaistītajiem par 
ieguldīto organizatorisko, resursu un cita veida palīdzību 
Liepājas video pieteikuma radīšanā. skatīšanās 

- Informē, ka Komisijas locekļiem nosūtīti Komiteju darba 
kārtības jautājumi. Lūgums skatīt no jaunatnes prizmas un 
sava profesionālā viedokļa. 

 
 
 
pieņemt zināšanai sniegto informāciju, kā arī izskatīt 
Komiteju darba kārtības jautājumus un iesūtīt jautājumus 
un komentārus 

 
Nākamās komisijas sēdes datums 2024.gada 11.septembris plkst. 15:00 
 
Sēde slēgta 2024.gada 10.jūlijā plkst. 17:00 
 
 
Komisijas priekšsēdētāja      A.Meniķe 
Komisijas sekretāre       R.Kleina 


